COMUNE DI RAGUSA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. {3,/CS OGGETTO:Ricorsi al Giudice di Pace di Ragusa avverso |
cartelle esattoriali — sanzioni amministrative, infrazioni ai
del 13 APR.2006! ¢-d.s. ed a verbali di contravvenzioni. Sigg.ri B G’
' G T A B: A . Aut. aresistere.
L'anno duemila /)2 il giorno /t’%fl\ n alle ore A{ 0 0
del mese di A Jl:v\ JZ{ nel Palazzo di Citta, il Commissario Straordinario,

Dott. Emesto Bianca, nominato con decreto del Presidente delia Regione Siciliana n. 410/
Serv.1-5.G. del 22/12/05, con i poteri della Giunta Municipale, su proposta del Dirigente del

Settore VI, avv. Angelo Frediani, ha adottato la deliberazione in oggetto specificata.

. ] 4
Assiste il Segretario Generale Dott. %D/qlga\_,, “/\CDBL"-
i K} *




IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Con 1 poteri della Giunta Municipale;

Vista la proposta, di pari oggetto n. 6& Sett. V[ del é L 200¢ ;

Visti 1 parerei favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11.12.1991 n. 48 e successive
modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal responsabile del Servizio;

- per laregolarita contabile dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;
Ritenuto di dovere provvedere in merito;

Visto I"art. 12 della L.R. n. 44/91 e successive modifiche;

DELIBERA

e Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per fame parte integranie e
sostanziale e farla propria.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE

Allegati: ricorsi



i

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGR /Qé}ERALE IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
i

Il s% crltto messo comunale attesta che copia della presente deliberazione & stata affissa all'Albo Pretorio il

Hih finoal __ 7?8 APR 2006 per quindici giorni consecutivi.
N TLOEDE g
Ragusa, li vr APR BN IL MESSO COMUNALE
BL {‘-JrEu. ..J'\ . "‘ /\_"
ORE
\ {L ﬂAICL o ,"‘ S fb:‘pq]

Certificato di immediata esecutivita della delibera
() Certlﬁc;o che la deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai se
del’Art.12 della L.R. n.44/91.
( ) Certifico che la deliberazione & stata dichiarata urgente ed immediatamente‘esecutiva ai sensi dell’Art.16
della L.R. n.44/91,

Ragusa, li \

i'del 2° Comma

SEGRETARIO GENERALE

~ N o ol LS o
o a/
() Certifico che, contestua!menieall affissione all'Albo, la déliberazione & stata trasmessa in copia ai capi
gruppo consiliari, ai sensi del 4° Comma dell’Art. 15 della L/é n.44/91.
() Certifico che entro dieci giorni dalfaffissione all'Albg ‘&/non & stata formulata richiesta di sottoposizione a
controlio dell'atto deliberativo, ai sensi dei &Jmml 3°.&'5° dell'Art.15 della L.R. 44/)1, cosi come sostituito con
FArt..4 della L.R. 23/97.

Ragusa, |i N IL SEGRETARIO GENERALE

Il sottoscritto messo comunale attestd che copia della presente deliberazione & nmasta aﬁ' ssagptlifdb%uﬁ
Pretorio di questo Comune p?.nﬁdrm giorni consecutivi dal 1 L AFR. 7006

do£

Ragusa, [i \ IL MESSO COMUNALE

/’ Certificato di avvenuta pubblicazione della deliberazio

Vista I'attestazione del messo comunale, certifico che la presente deliberazione, & stataaffissa all’Albo
Pretor;o ?I que 0 Comune il glorno] L AD7 ;g ed & rimasta affissa per quindici giorni conségutivi decorrenti dal
Pe P” senza opposizione.
@agusa, i IL SEGRETARIO G ERALE
X Certificato di avvenuta esecutivita della deliberazione

Certifico che la deliberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione.

, 2hOAPR IR
Ragusa, i PRl Il SEGRETARIO GENERALE
e o T ﬁLSEGR{W REERS PR
T A R Y o "PE;Q’:’/E =Dy LR EITE ‘
.‘ o I T"C\hi.__ A RN, .r.."g.

a0 LA AT




COMUNE DI RAGUSA

' SETTORE Vi-AVWOCATURA CProtn. (0 T USett \J{T del g [TToY

Proposta di Deliberazione per il Commissario Straordinario
con i poteri della Giunta Municipale

OGGETTO Ricorsi al Giudice di Pace di Ragusa avverso cartelle |
~ esattoriali — sanzioni amministrative, infrazioni al c.d.s. ed a |

- verbali di contravvenzioni. Sigg.ri B G G |

T A B A - . Aut. a resistere.

Il sottoscritto Avv. Angelo Frediani, Dirigente del Settore VI Avvocatura, propone al
Commissario Straordinario il seguente schema di deliberazione:

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

— Premesso che con distinti ricorsi presentati avanti il Giudice di Pace di Ragusa i signori

B G G . B A e T A hanno opposto cartelle esattoriali
eerball emesse dalla Montepaschi Serit quale sanzioni amministrative scaturitiz a seguito di
mancato pagamento di verbali emessi dalla Polizia Municipale relativi a contravvenzioni al
codice della strada.

— Visti i ricorsi notificati a questo ufficio il 24.3.2006.

— Atteso che & opportuno partecipare ai relativi giudizi per sostenere la infondatezza dei ricorsi
stessi, occorre resistere pertanto nei giudizi.

Ritenuto di dovere provvedere in merito;

YVistolart 12 della L.R. rn.44/91:



DELIBERA

1) Per 1 motivi di cui in premessa resistere nei giudizi avanti il Giudice di Pace di Ragusa

proposti con distinti ricorsi dai signori B G._...G , B A eT ;
A per le udienze del B A eB G G (- ,T
A ).

2) Affidare la difesa degli interessi dell'Ente all'avv. Silvia Tea Calandra Mancuso.

3) Tale atto non comporta oneri finanziari.



Ai sensi e per gli effetti defla L.R. 11/12/1991, n48 e art. 1ZLR. Si da atto che Jla retroscritta proposta non comporta, ne:

30/2000, si esprime parere favorevole In ordine alla regolarita direttamente ne’ indirettamente, oneri finanziari, ne’ presenta alcuno
tecmca degll aspetti contahili, finanziar e fiscali previsti dalle vigentt norme,
| per cui il parere della regolarita centabile non & necessario in quantoy
' si risalverebbe in atto inuttle. |
‘Ragusa Ii, Ragusa lt, |

it Dirigente

Il Dirigent

!

| 1 ,
‘ ——— _— _— e S ;\ - . !.. . - - ;

‘Al sensi e per gli effetti dela L.R. 11/12/1991, n48 e art. 12 LR.
30/2000, si esprime parere favorevole in erdine alla regolarita

Icqntabile‘ ) i
L'importo della spesa di €. e
i\/a imputata al cap.

1
I
|
I

o

Ragusa i, e

s . .
Il Responpsabile de! Servizic Finanziario
Id

Allegati — Parte integrante:

1)

2) _
3)
4)




